In Nomine31 domini Amen32 Anno33 Nativitatis34 Eiusdem
millesimo quadrigentessimo35 octuagesimo quinto36 indictio-
ne37 tertia38 die veneris39 ultimo mensis decembris40 in mei
notarij infrascripti et testium infrascriptorum presentia in
Canonica ecclesie41 sancti42 Johannis43 Evangeliste44 de
Pontirolo mediolanensis diocesis45 in domo domini presbiteri
dominici de ponte canonici46 residentium dicte47 ecclesie48 con-
vocato et congragato49 capitulo50 canonicorum51 residentium
dicte52 ecclesie53 sancti54 Johannis Evangeliste55 capite plebis de
mandato et impositione venerabilis viri domini56 presbiteri

Ultima pagina della copia cinquecentesca con segno di tabellionato.
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Johannis57 antonij58 de maris de gallarate59 canonici60 preben-
dati61 et residentis dicte62 ecclesie63 et reverendi64 viri65 domini
Marci Antonij de meltio dicte66 ecclesie67 sancti68 Johannis
Evangeliste69 prepositi vicarij ad quem convocatio et congre-
gatio capituli dicte70 ecclesie71 pertinet et spectat pro infrascrip-
tis tractandis et peragendis In72 Quoquidem73 capitulo adde-
rant74 fuerunt et sunt prefatus75 venerabilis dominus presbiter
Johannes antonius76 canonicus77 et vicarius78 Antedictus79 et
una cum eo venerabiles domini presbiteri Georgius80 de mave-
ris dominicus81 de ponte franciscus82 de dateris Carolus83 de
maveris et Johannes84 Petrus de purixellis85 omnes canonici86

prebendati87 et residentes dicte88 ecclesie89 sancti Johannis
Evangeliste90 facientes et representantes maiorem et saviorem
partem capituli91 residentis dictæ ecclesie92 Imo93 duas partes
ex tribus partibus et plus ut Ibidem94 dixerunt et protestati
fuerunt et dicunt et protestantur suis nominibus et nomine
aliorum95 canonicorum96 dicte97 ecclesie98 His99 adherere volen-
tium attendentes ut dixerunt quod propter guerras et alia
sinistra tempora qua temporibus retroactis viguerunt non
reperiuntur aliqua statuta dicte100 ecclesie101 et dicta eccelsia
sancti102 Johannis103 evangeliste104 tam in spiritualibus quam
in temporalibus non modicum patitur detrimentum volentes
Indempnitatis105 dicte106 ecclesie107 providere prefati domini
canonici omnes unanimes et concordes et nemine eorum
discrepante suis et dictis nominibus inherendo alijs statutis
dictæ ecclesiæ108 fecerunt et faciunt statuta infrascripta qua
tam per Canonicos presentes dicte109 ecclesie110 quam per futu-
ros observentur et observari debeant prout iacent ad literam
ac decreverunt et decernunt111 inviolabiliter observari debe-
re112

In primis113 prefati domini canonici suis et dictis nomini-
bus114 statuerunt et ordinaverunt et statuunt et ordinant quod
quilibet canonicus residens in dicta ecclesia teneatur115 et
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debeat ac obligatus sit facere suam ebdodomadam cantan-
dando missam capitularem116 psallendo117 anunciando118

responsoria, antiphonas119 et alia que120 in talibus requiruntur
circa celebrationem divinorum121 In122 medio chori123 dicte124

ecclesie125 sancti126 Johannis et si contra fecerit amittet notam
illius diey127 et de eo stetur iuramento notatoris dicti capituli128

Item129 statuerunt130 ut supra quod quilibet canonicus
dicte131 ecclesie132 quando133 contingat interesse In134 divinis
In135 dicta ecclesia136 quod habeat cottam suam albam et de ea
indutus sit prout solet et moris est137 cantando138 et psallendo139

divina officia140 aliter141 perdat notam illius hore142 qua sine
cotta interfuerit

Item statuerunt et ordinaverunt ut supra quod quilibet
ex canonicis predictis qui residens fuerit143 et qui interfuerit
divinis officijs ut supra144 si interfuerit matutinis et145 horis
videlicet ad primum responsorium et146 matutini147 et steterit
psallendo et cantando ut supra usque ad finem dicti videli-
zet148 matutinalis offitij149 mereatur soldos duos imperialium150

pro quolibet151 matutino152 et qui interfuerit misse in153 fine lec-
tionis seu epistole154 usque ad finem dicte missæ lecture155

mereatur soldum unum156 pro qualibet missa157 qui interfue-
rit vesperis horis ad primum spalmum usque ad finem158

mereatur soldum unum pro quolibet159 et qui interfuerit alijs
divinis horis videlicet prime160 tertie161 sexte162 et163 none164 et
completorie165 pro qualibet ipsarum horarum interesendo ad
primun psalmum dictarum qualibet horarum usque ad
finem mereatur166 denarios duos pro qualibet ipsarum hora-
rum167 et qui predictis horis168 non interfuerit169 nihil percipiat
et per notatorem non notetur170

Item statuerunt171 ut172 supra173 quod missa capitularis174

cantetur vel celebretur circa horam unam175 cuislibet diei176

ferialis177

Item statuerunt ut supra quod missa capitularis qua
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cantabitur et cantari debeat in quibuslibet178 festivitatibus et
diebus solemnibus179 Cantetur180 circa181 horas diei182 et qui
interfuerit dicte183 tali missæ proutsupra184 dictis185 diebus
solennibus et festivis186 et steterit proutsupra187 habeat notam
duplam188 et stetur Iuditio189 notatoris dicti capituli190

Item statuerunt ut supra quod ob devotionem quam
gerere debemus gloriosissime191 virginis marie192 ac etiam
secundum rubricas193 officij gregoriani194 dictum195 officium
gloriosissimæ virginis marie196 dicatur et celebretur in dicta
ecclesia per dictos canonicos secundum rubricas dicti brevia-
rij197 et prout in eo continetur et si contrafecerit198 perdat
notam Illius199 horæ cui200 interfuerit illa die201 si non celebra-
verit dictum officium beate202 virginis licet interfuerit alijs
horis dicti diei203

Item statuerunt ut supra204 quod nullus ex canonicis præ-
dictis loquatur in ecclesia tempore offitij205 cum aliquibus nisi
circa concernentibus  officium nec fatiat206 aliquos actus ille-
citos207 nec208 provocare aliquem ad rixam loquendo seu dicen-
do verba Inuriosa209 vel derisoria210 et qui contrafacerit211 per-
dat notam illius hore212 ad iudicium notatoris qui pro tempo-
re fuerit

Item statuerunt utsupra213 quod nullus214 ex215 canonicis
dicte216 ecclesie217 recipiatur nec admittatur pro residente in
dicta ecclesia218 nec percipiat de bonis communantie219 seu
residentie220 dicte221 ecclesie222 nisi habeat larem seu domum223

proprium seu propriam224 in dicta225 canonica226 et steterit sex
menses continuos dormiendo227 bibendo228 et comedendo in
dicta tali domo229 et completis dictis sex mensibus etiam non
admittatur nisi de Idoneytate230 aprobetur per mayorem231

partem dicti capituli residentis232

Item statuerunt etcetera233 ut supra quod nullus ex cano-
nicis234 admittatur ad partisipationem235 dictarum quotidia-
narum distributionum quanto236 quamque praedicta predicti
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proxime capituli237 adimpleverit238 nisi satisfecerit effectualiter
sacrastiæ dictæ ecclesie239 de palio uno valoris librarum
decem240 dicto capitulo residentis videbitur placentem241

Item statuerunt ut supra quod242 nullus ex canonicis243 de
cetero244 admittetur245 ad residentiam246 et participationem
quotidianarum distributionum dicte247 ecclesie248 nisi prius et
ante omnia persolverit249 suam contingentem et ratam par-
tem melioramentorum250 eorum251 solutorum per252 predictos
residentes253 canonicos et254 qui pro255 tempore fuerunt per
annos novem256 ante tempus dicte257 talis receptionis258 alicuius
canonici fiende259 ad dictam residentiam seu participationem
dictarum quotidianarum distributionum cum per tempora
recipi contigerit260

Item statuerunt ut supra quod nullus canonicus possit
retinere in domibus dicte261 ecclesie262 mulieres Inhonestas263 et
suspectas nec eas tales domos possit locare264 alterique ex
canonicis dicte265 ecclesie266 et si contra fecerit sit privatus dicta
residentia267 et pro non residente habeatur268 et hoc infra men-
ses duos postquam monitus fuerit per prepositum269 et mayo-
rem270 partem canonicorum residentium dicte271 ecclesie272 per
publicum instrumentum rogandus per notarium publicum273

Item statuerunt274 utsupra275 quod dicti canonici tenean-
tur deputare omni anno276 caneparium ex277 eorum278 unum
qui recipiat omnes fructus redditus et emolumenta dicto-
rum279 canonicorum280 residentium281 pertinentium et spectan-
tium282 cum facultate et potestate283 exigendi prout solet284 et
quod nullus in predictis285 se intromettere possit286 nisi dictus
caneparius et sindicus287 et si288 quis ex canonicis contra fece-
rit seu contrafecerint cadant in pena dupli illius quod recepe-
rit seu289 receperint290 persolvendo291 capitulo residentis dicte292

ecclesie293 et quod talis294 canonicus teneatur tempore celebra-
tionis divinorum accendere295 et accensam tenere lampadem
in dicta ecclesia existente296 sumptibus capituli residentis
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Item statuerunt ut supra quod nullus ex canonici prædic-
tis297 audeat locare298 nec investire aliquem ex bonis inmobili-
bus dicti capituli residentis299 nec aliquam promissionem face-
re de dictis bonis nisi cum consensu et participatione totius300

capituli residentis dicte301 Ecclesie302 seu maioris partis eorum
sub pena amissionis notæ illius anni303

Item statuerunt ut supra quod304 si contingat aliquem ex
canonicis  predicte305 ecclesie306 decedere quod alij307 canonici
possint et valeant prebendam308 vacantem optare309 et quod
mayor310 canonicus preferatur311 alijs canonicis in predicta312

optione313 et sic gradatim de prebenda314 In315 prebenda316 que317

remanebit inoptata, et talis optans teneatur consignare Iura318

dicte319 prebende320 quam ipse optaverit successori canonico321

Item statuerunt ut supra, quod nullus canonicus recipia-
tur in canonicum322 dicte323 ecclesie324 nisi iuret de observandis
statutis et consuetudinibus dicte325 ecclesie326 et quod327 in tali
receptione fienda328 de verbo ad verbum inserantur huiusmo-
di329 statuta,

Item statuerunt utsupra330 quod331 si contigerit aliquam
canonicalem prebendam332 in dicta ecclesia vacare et333 propo-
situram334 quocunque modo preterquam335 per viam cambij
seu336 permutationis337 quod tunc338 prepositus339 et canonicos340

qui pro341 tempore342 fuerit teneatur dicte343 ecclesie344 solvere
medios fructus propositure345 seu prebende346 convertendos in
utilitatem347 sacrastiæ dicte348 ecclesie349

Item statuerunt ut supra quod si contigerit aliquem
Inter350 canonicorum351 ad residentiam dicte352 ecclesie353 et
participationum quotidianarum distributionum dicte354 eccle-
sie355 admittere356 qui non fuerit sacerdos quod357 alij canonici
residentes358 qui sunt359 seu360 erunt361 in362 sacerdotio363 costitu-
ti364 et qui missam celebrabunt de omnibus quotidianis distri-
bucionibus dicte365 ecclesie366 ante partem367 omnium quotti-
dianarum368 distributionum369 predictarum habeant omni